ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 45/2025

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, solicitando a instalação de um bebedouro grande na Escola Básica José Fernandes
Potter,  com  capacidade  suficiente  para  atender  todos  os  alunos  e  funcionários  da
instituição.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de um bebedouro maior na Escola Básica José Fernandes Potter é necessária
para garantir o acesso à água potável de forma adequada, especialmente nos horários de
recreio e calor intenso. Essa melhoria proporcionará mais conforto, higiene e bem-estar a
toda a comunidade escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2025

YASMIM DOS SANTOS HEMSING
VEREADORA - EB José Potter

​